
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 17. 6. 2021 
Účinnost: 17. 6. 2021 
Odpovědnost:  Kancelář rektora 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Rozhodnutí č. 9/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1 
 

DODATEK Č. 4 

K ROZHODNUTÍ Č. 9/2021 

TESTOVÁNÍ STUDENTŮ NA PŘÍTOMNOST SARS-COV-2 

 

Článek 1 

1. Článek 3 odst. 1 se doplňuje o písm. d) a e) v novém znění takto: 

 d) absolvováním testu na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro 
sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, v rámci 
povinného testování zaměstnanců u svého zaměstnavatele, kterým není VUT, s negativním 
výsledkem, 

 e) absolvováním testu na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro 
sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, v rámci 
povinného testování na jiné vysoké škole než je VUT nebo ve škole nebo školském zařízení, s 
negativním výsledkem. 

2. Článek 4 odst. 1 písm. a) se nahrazuje novým zněním takto 

 a) sám testovaný student v případech testování dle čl. 3 odst. 1 písm. a), b), d) a e), 

3. Článek 4 odst. 2 se nahrazuje novým zněním takto 

 2. V IS VUT je současně zaznamenáno datum provedení testu i výsledek testu a v případech 
uvedených v čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a c) i kopie potvrzení či protokol o provedení a výsledku testu 
či obraz SMS či e-mailové zprávy o výsledku testu. Potvrzení, protokol či obraz SMS nebo e-mailové 
zprávy o výsledku testu musí obsahovat jednoznačnou identifikaci testovaného studenta. 
V případech absolvování testu způsobem uvedeným v čl. 3 odst. 1 písm. d) a e) dokládá student 
absolvování testu s negativním výsledkem potvrzením zaměstnavatele, jiné vysoké školy, školy 
nebo školského zařízení nebo čestným prohlášením dle Přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí.  

4. Článek 6 odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

 1. Všem studentům s pozitivním výsledkem testu podle čl. 3 odst. 1 písm. a), b a c) se nařizuje 
absolvovat konfirmační RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2. 

 

 

  



2 

Článek 2 

1.  Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


